BAC PRO MEI Code : AP 2006-MEI 2 1 Session 2020 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 1/21
Baccalauréat Professionnel
« Maintenance des Équipements Industriels »
ÉPREUVE E2
Analyse et préparation d'une activité de maintenance
SESSION 2020
DOSSIER TECHNIQUE et RESSOURCES

          Moteur à flasque-bride CMP
 Connecteurs côté câble
Codification des connecteurs
 S M 1 2
          Section
          - 1 : 1,5 mm
          - 2 :  2,5 mm²
          - 4 :  4 mm²
          - 6 :  6 mm²
          - 10 : 10 mm²
          - 16 : 16 mm²
        - 1 : Taille de connecteur 1
        - B : Taille de connecteur 1,5
      - M : Moteur
      - B : Moteur-frein
     Connecteur
BAC PRO MEI Code : AP 2006-MEI 2 1 Session 2020 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 10/21
DOCUMENT CONSTRUCTEUR
Extrait catalogue Sew-Eurodrive
Variateur
Exemple de codification du variateur
MDX60 B 0011 - 5 A 3 - 4 00
Exécution
00 = standard
0T = technologique
           XX = version spéciale
           XX/L = carte électronique
vernie
          Nombre de 4 = 4Q (avec frein-hacheur)
          quadrants 2 = 2Q
          Type de  3 = triphasé
          raccordement
          Antiparasitage B = niveau d’antiparasitage C1
          côté réseau A = niveau d’antiparasitage C2
           0 = pas d’antiparasitage
          Tension de  5 = AC 380…500 V
          raccordement 2 = AC 200…230 V
          Puissance  0011 = 1,1 kW
          moteur utile
          Version B
          Série 60 = aucune option possible
           61 = option possible
Fonction des bornes du variateur en version de base (étage de puissance et tête de commande)
Borne Fonction
X1 : 1/2/3
X2 : 4/5/6
X3 : 8/9
X4 :
L1/L2/L3 (PE)
U/V/W (PE)
+R/-R (PE)
+Uz/-Uz (PE)
Raccordement réseau
Raccordement moteur
Raccordement résistance de freinage
Raccordement circuit intermédiaire
X13 :1
X13 :2
X13 :3
X13 :4
X13 :5
X13 :6
X13 :7
X13 :8
X13 :9
X13 :10
X13 :11
DI00
DI01
DI02
DI03
DI04
DI05
DCOM
VO24
DGND
ST11
ST12
Entrée binaire 1, figée sur « /Verrouillage »
Entrée binaire 2, réglage-usine sur « Droite/Arrêt »
Entrée binaire 3, réglage-usine sur « Gauche/Arrêt »
Entrée binaire 4, réglage-usine sur « Marche/Arrêt rapide »
Entrée binaire 5, réglage-usine sur « n11/n12 »
Entrée binaire 6, réglage-usine sur « n12/n22 »
Référence pour entrées binaire X13 :1 à X13 :6 (DI00…DI05)
Source tension auxiliaire DC+24 V interne pour éléments de commande externes
Potentiel de référence pour signaux binaires
RS485+ (fréquence de transmission figée sur 9,6 kbauds)
RS485-
X10 :1
X10 :2